*De oīa leg. 28
+ sp̄rendre
alene*

Oratoris error in agendo. | Nō ingenij folū) M. Antonius eodē Ciceronis lib. de Oratore. i. cur bon⁹ orator exordio dicēdi timeat disputās. Ceterarū, inq; hoīes artū spectari & pbati, si qñ aliquid min⁹ bene fecerūt q̄ solēt, aut nō lūsse, aut valetudine ipediti nō potuisse cōseq id qđ scirēt, putant. Noluit, inq; v̄t, hodie agere Roscius, aut crudior fuit. Oratoris peccatū, si qđ est afaduerūt, stultitiae peccatū videb. Stultitia aut excusationē non habet, ga nemo videb, aut q̄ crudus fuerit, aut q̄ ita maluerit, stultus fuisse. quo etiā graui⁹ in dīciū in dicēdo subīm. Quoties em̄ dicim⁹, toties de nobis iudicab. Et q̄ semel in gestu peccauit, nō cōtinuo existimā nescire gestū. Cuius aut in dicēdo aliquid rēphēsum est, aut æterna in eo, aut certe diurna valet opīo tarditatis. Profiteri), i. scire me ac efficere p̄isse dicere & fateri. Ut profiteri se grāmatīcū, philosophū dicim⁹. Cicero in lib. Tuscul. Quest. 2.

Vt, inqt, si grāmaticū se p̄fessus quispiā barbare loquāt, aut si absurdē ca-
nat is qui se velit haberī musicum, hoc turpior sit, q̄ in eo ipso peccet, cu-
ius p̄fiter̄ sciētiā. Sic philosophus in ratione vītē peccātis hoc turpior est,
q̄ in officio cuius magister esse vult, labitur, arteq; vītē p̄fessus delinq̄t
in vita. Dicere se philosophū pro eo quod est p̄fiteri, Idē in lib. de Offic.
j. dicit, Quis est, inquit, qui nullis officijs p̄ceptis tradēdis philosophū se, ru-
deat dicere? Id igit̄ p̄fiteri id est dicere me esse oratore. Implere id est
exequi. Id aut̄ virtutis est fortitudinis implere posse id quod p̄fiteare.

Impudētię) impudenter mētiētis est id te profiteri, quod implere ne-
queas. Id nō efficere quod &c.) ad officiū patroni id refertur, quod est p̄fi-
dīe. Nā in patronū fidē patrocinij q̄ cliētes se dedūt, vt ait A. Gel. Tū
vero in causa Scamātri, postq̄ Cānuti dixit. Impudētissim⁹ id est mē-
dacissim⁹. Collegi me aliquā id est metu deposito ad me tādē redij. Collis-
gere se quid sit, pro lege Manilia scribimus. Illā etati &c) id est adolescē-
tię. Adolescēs Cicero Scamātriū defendit. Anteq̄ enim profectus in Asīa
eret, in causis Romē biēniū versat⁹ est, iāq̄ nomē eius in foro celebrabat̄,
vt scribit de claris Oratorib⁹. Illo biēnio Sex. Rosciū defendit annos. vii.
sc. xx. natus. vt est apud A. Gelliu. Aedilitas prim⁹ est gerēdorū magistra-
tuū grad⁹. eā gerebat adolescentes. Cicero Aedilis C. Verrē accusauit. Verre
p̄tore anteq̄ in Siciliā iret, ubi fuit triēniū. Oppianici causa, paulo ante
hāc Scamātri acta est. Ex quo relinquit a Cicerone adolescentē causam sū-
ceptā eī. Q; Cicero Scamātriū defenderit, quē nocētē hic fateatur, ele-
gātissime adolescentiā suā accusat, vt ait Quint. lib. xj. Alioqui eīm̄ detra-
ctur⁹ erat plus authoritatis, si in causa p̄fēctū suspecta eū se esse fate-
retur qui temere nocētes reos suscipieret Dolere laudi dari) Cice. in li. de
offic. iij. scribēs qua ex re sibi adolescentes parant gloriā, magnā esse dicit eā
q̄ ex defensione parata sit. negatq̄ habēdū religioni cōtrariū nocētē aliquā
& nefariū impiūq̄ defēdere. Nā id vult multitudo, patīs cōsuetudo, fert
etiā humanitas. Minus firmis), i. malis Nō defuisse), i. patrocinatus
fuisse. Remedias & perf.). quib⁹ in causis defendēdis patroni, vti solet,
si causā min⁹ firmā nacti sint. Cuiusmodi sunt rei anteacta honeste vita,
ab eo nūq̄ aliqd admīlsum, nullas intercessiſe iimicitias cū eo cui factę
insidię dicātur, nullū ex ei⁹ cōde cōmodū ad reū fuisse puētū, aliaq̄eius
dē generis. Quod timide) Quō dexterā terū tū maxime īgenij iacta-
tionē oratori sugiendā esse Quintiij. lib. xj. fūlius p̄cipit, ideoq; Cicero
ingenij suū in causis iudicib⁹ extenuare solet. Patronū defuisse)
Cause patronus tum deesse dicitur, quū bene īgenioseq̄ nō defendit.